
На основу члана 6. став 3. Закона о порезу на додату вредност («Службени 
гласник РС», бр. 84/04, 86/04 и 61/05), 
 Министар финансија доноси  

 
 

П Р А В И Л Н И К 
 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕНОСА ЦЕЛОКУПНЕ ИЛИ ДЕЛА ИМОВИНЕ, СА ИЛИ 
БЕЗ НАКНАДЕ, ИЛИ КАО УЛОГ, КОЈИ СЕ НЕ СМАТРА ПРОМЕТОМ ДОБАРА 

И УСЛУГА У СМИСЛУ ЗАКОНА О ПОРЕЗУ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 
 

( Објављено у Службеном гласнику Републике Србије , број 67/2005 од 29. јула 
2005. године)

 
Члан 1. 

 
 Овим правилником ближе се уређује шта се сматра преносом целокупне или 
дела имовине, са или без накнаде, или као улог, који се у смислу члана 6. став 1. 
тачка 1) Закона о порезу на додату вредност («Службени гласник РС», бр. 84/04, 
86/04 и 61/05 – у даљем тексту: Закон), не сматра прометом добара и услуга. 
 

Члан 2. 
 
 Прометом добара и услуга који, у смислу члана 6. став 1. тачка 1) Закона, не 
подлеже ПДВ сматра се пренос целокупне имовине: 

1) код статусне промене привредног друштва и промене правне форме 
привредног друштва, у складу са законом којим се уређују привредна друштва; 

2) у поступку редовног промета,  ликвидације и стечаја. 
  

Члан 3. 
 

 Прометом добара и услуга који, у смислу члана 6. став 1. тачка 1) Закона, не 
подлеже ПДВ сматра се пренос дела имовине: 

1) код статусне промене привредног друштва, у складу са законом којим се 
уређују привредна друштва; 

2) у поступку редовног промета,  ликвидације и стечаја, а који чини 
техничко – технолошку целину (производни погон, производна линија и сл). 

Пренос права располагања на поједином добру које се налази у оквиру 
техничко – технолошке целине из става 1. тачка 2) овог члана не сматра се 
преносом дела имовине у смислу члана 6. став 1. тачка 1) Закона, односно у смислу 
става 1. овог члана. 
 

Члан 4. 
 

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
«Службеном гласнику Републике Србије». 
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